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Protokół Nr XLIII/2018 

 

z  obrad XLIII Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 31 stycznia 2018 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy w Iławie. 

 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    13  radnych  

Nieobecni: Pan Andrzej Kozicki; Pan Zenon Łęgowski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława, przywitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu, 

zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie z 

listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i 

podejmować prawomocne uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.    

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2018-2026, 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018, 

3) w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Iława Gminie Miejskiej Iława dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów utrzymania cmentarzy komunalnych przy ul. Ostródzkiej 

i ul. Piaskowej w Iławie, 

4) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji placówkom wychowania 

przedszkolnego oraz szkołom, dla których Gmina Iława jest organem rejestrującym, 

5) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/364/2014 Rady Gminy Iława z dnia 

31 stycznia 2014 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania 

własnego Gminy Iława w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi 

sportu, 

6) w sprawie ustalenia przez Radę Gminy Iława wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

przysługującego członkowi ochotniczej straży pożarnej uczestniczącemu w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną lub Gminę Iława, 
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7) w sprawie dokonania zmian w Statucie Gminy Iława, 

8) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018, 

9) w sprawie zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Tchórzanka, 

gminie Iława. 

6. Sprawozdanie z pracy Rady Gminy Iława i Komisji za rok 2017. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Wolne wnioski i zapytania.   

9. Zakończenie obrad XLIII Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XLII Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych , przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu.  

Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

- radny Aleksander Konecki – zapytał czy ubezpieczenie druhów OSP jest imienne czy 

zastępu bojowego?  

- radna Zofia Fota – zgłosiła potrzebę ustalenia właściciela i ewentualnej naprawy dojazdu do 

posesji przy ulicy Dworcowej w Rudzienicach, 

- radny Krzysztof Zieliński – zgłosił konieczność naprawy odcinka drogi powiatowej od 

wiaduktu w Ząbrowie w kierunku Szymbarka do skrzyżowania w Starzykowie. W tej chwili 

jest tam sytuacja tragiczna zagrażająca bezpieczeństwu, 

- radny Marek Szramka – zapytał o odwodnienie odcinka drogi we Franciszkowie, ze 

względu na przelewanie się wody przez drogę i tworzenia się nacieków z lodu, 

- radny Aleksander Konecki – zapytał o aktualną sytuacje odnośnie naprawy drogi Ząbrowo-

Gałdowo (były obietnice jej naprawy w latach poprzednich). Aktualnie droga ta jest prawie 

nieprzejezdna. 

Więcej interpelacji ani zapytań nie było. 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2018-2026. 
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- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLII/351/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2018-2026. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLIII/359/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2018. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLII/352/2017 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Iława na rok 2018. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLIII/360/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

3) w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Iława Gminie Miejskiej Iława dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów utrzymania cmentarzy komunalnych przy ul. 

Ostródzkiej i ul. Piaskowej w Iławie. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy 

Iława Gminie Miejskiej Iława dotacji celowej na dofinansowanie kosztów utrzymania 

cmentarzy komunalnych przy ul. Ostródzkiej i ul. Piaskowej w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLIII/361/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

4) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji placówkom wychowania 

przedszkolnego oraz szkołom, dla których Gmina Iława jest organem rejestrującym. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji placówkom wychowania przedszkolnego oraz 

szkołom, dla których Gmina Iława jest organem rejestrującym. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLIII/362/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

5) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/364/2014 Rady Gminy Iława z dnia 

31 stycznia 2014 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania 
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własnego Gminy Iława w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi 

sportu. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVIII/364/2014 Rady Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Iława w zakresie tworzenia 

warunków sprzyjających rozwojowi sportu. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLIII/363/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

6) w sprawie ustalenia przez Radę Gminy Iława wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

przysługującego członkowi ochotniczej straży pożarnej uczestniczącemu w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną lub Gminę Iława. 

- Wiceprzewodniczący Rady Aleksander Konecki odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia przez Radę Gminy Iława wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego 

członkowi ochotniczej straży pożarnej uczestniczącemu w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLIII/364/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

7) w sprawie dokonania zmian w Statucie Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Statucie 

Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLIII/365/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

8) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018. 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLIII/366/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 
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9) w sprawie zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Tchórzanka, 

gminie Iława. 

- Wiceprzewodniczący Rady Aleksander Konecki odczytał projekt uchwały w sprawie 

zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Tchórzanka, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XLIII/367/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2018 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 6. 

Sprawozdanie z pracy Rady Gminy Iława i Komisji za rok 2017. 

Sprawozdanie z pracy Rady Gminy Iława na rok 2017 przedstawił Przewodniczący Rady Pan 

Roman Piotrkowski. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.  

Sprawozdania z pracy poszczególnych komisji rady przedstawili: 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Pani Izabela Kurek. Załącznik Nr 15 

do protokołu.  

Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Spraw Społecznych Pan Krzysztof Zieliński. 

Załącznik Nr 16 do protokołu. 

Komisji Rewizyjnej Pan Dariusz Kopera. Załącznik Nr 17 do protokołu. 

 

Ad.7. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Odpowiedzi na interpelacje udzielili Wójt Gminy Pan Krzysztof Harmaciński. 

- P. Wójt – odnośnie stanu dróg gminnych, w tej chwili sytuacja jest taka, iż wierzchnia 

warstwa odmarza a pod spodem jest jeszcze przymarznięta, są miejsca szczególnie na drogach 

gruntowych tworzą się koleiny. W tej chwili podjęcie jakichkolwiek prac sprzętem jest dość 

trudne i chyba bezcelowe chociaż podejmujemy działania tam gdzie jest to możliwe i 

skuteczne. Nie mniej proszę o przekazywanie informacje mieszkańcom aby wykazali trochę 

cierpliwości do całkowitego odmarznięcia bo wówczas jest sensowne wykonywanie prac 

gruntowych i tak będziemy to czynili. Na pewno trzeba będzie zwiększyć środki na remonty 

dróg gdyż wszyscy pamiętamy sytuacje z jesieni ubiegłego roku która nadal się utrzymuje tj. 

występujące podtopienia dróg. 

Odnośnie składanych interpelacji, w kwestii ubezpieczenia druhów jest to ubezpieczenie 

grupowe.  Odnośnie drogi Ząbrowo-Gałdowo, w miesiącach wrzesień-październik złożyliśmy 

stosowne wnioski do Zarządu Powiatu z prośbą o ujęcie. Powtórzyliśmy prawie wszystkie 

drogi powiatowe na terenie gminy Iława które wymagają natychmiastowej naprawy. Z 

posiadanej informacji w budżecie Powiatu zostały ujęte drogi: główna inwestycja na terenie 

Gminy Iława to jest droga Gromoty-Kałduny na którą Gmina przekazuje dofinansowanie 

prawie 1 600 000 złotych. Droga ta znalazła się w Programie Narodowym Odnowy Dróg 

Gminnych i Powiatowych z dofinansowania na którą teraz Powiat winien złożyć zapytanie 

przetargowe. Jako Gmina planujemy wszystkie przetargi na drogi rozstrzygnąć w miesiącu 

lutym br. Ujęta jest dokumentacja na opracowanie ścieżki rowerowej do Wikielca, remont 

nawierzchni drogi Dziarny-Dół na długości 1 km i jest ujęty remont drogi Ząbrowo-Gałdowo 

na długości 500 m. Droga Ząbrowo-Szymbark została w dalszym ciągu przez nas wskazana 

żeby była ujmowana chociażby z nałożeniem cienkiego dywanika ale o tym decyduje Zarząd 

Powiatu. Na pewno w przejezdności, utrzymaniu bieżącym będą te drogi naprawiane, 

utrzymywane. Nam zależało również na odcinku drogi Starzykowo-Gardzień, aby zrobić 

dokumentację, utwardzić i przekazać dla Gminy Iława. W piśmie wystosowanym do Powiatu 
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sugerowaliśmy, iż te drogi które są niejako drogami lokalnymi, po wykonaniu remontu 

kapitalnego, nawierzchni, jesteśmy w stanie je przejąć i dotyczy to również np. drogi 

Wikielec-Stradomno. Odnośnie drogi na ulicy Dworcowej, jest tam nasz odcinek drogi 

gminnej i odcinek drogi PKP. Po Sesji Referat TI ustali o jaki odcinek i do koga należy. W 

kwestii interpelacji naprawy drogi we Franciszkowie, temat ten zostanie podjęty z chwilą 

możliwości spuszczenia i odprowadzenia wody.  

- radny Roman Piotrkowski – odnośnie drogi na ulicy Dworcowej, jest to droga z której 

korzysta wiele firm. Jest to droga do dworca i jest faktem iż jest ona bardzo zniszczona a poza 

tym z drogi nie jest odprowadzana woda a mieszkańcy którzy mieszkają za drogą, kiedy były 

lata suche, zrobili sobie na rowie odprowadzającym ogródki. W pierwszej kolejności należy 

udrożnić odejście wody a potem przystąpić do naprawy drogi. Będąc przy temacie dróg chcę 

zwrócić uwagę na niesprzątnięte pobocza co powoduje przelewanie się wody i niszczenie 

dróg.  

 

Ad. 8. 

Wolne wnioski i zapytania. 

- radny Krzysztof Zieliński – zgłosił dwie sprawy 1) dotyczy ulicy Kolejowej na zakręcie 

przy posesji P. Żuchowskich, P. Chybickich i P. Pawłowicza jest bardzo duża dziura oraz 

ustawione tam dwie lampy w ten sposób, że nie oświetlają narożnika 2) sprawa to tuje 

rosnące na ternie prywatnym przy budynku byłej Firmy Best ale przerastają na teren drogi 

powiatowej i stwarzają niebezpieczeństwo dla pojazdów, 

- radny Roman Piotrkowski – zapytał o aktualny stan prac związany z podcinką gałęzi na 

ulicy Lipowej, 

- P. Wójt – odnośnie gałęzi wystosowane zostało pismo i czekamy na odpowiedź. Co do ulicy 

Kolejowej temat zostanie załatwiony a lampy, jeżeli istnieje taka możliwość zostaną 

przestawione. Co do rosnących krzewów, wystosowane było pismo otrzymaliśmy odpowiedź 

nie mniej doprowadzę do spotkania z Dyrektorem PZD i ustalimy jakie są możliwości 

usunięcia gdyż w tej chwili obiekt ten jest przejęty przez Komornika. Na zakończenie swojej 

wypowiedzi Pan Wójt poinformował, iż w dniu 15 lutego 2018 r. o godzinie dziewiątej 

odbędzie się narada sołtysów.  

- radny Krzysztof Zieliński – zgłosił groźbę zalania drogi Szymbark-Ząbrowo na dołku.  

- Pan Krzysztof  Drej – podziękował wszystkim za udzieloną pomoc po pożarze domu.  

Więcej wniosków ani zapytań nie było. 

 

Ad.9. 

Zakończenie obrad XLIII Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLIII Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

Rady o godzinie 11
25 

ogłosił XLIII Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą życząc wszystkim 

miłego dnia. 

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 


